heralds, known to be the same as heroes. 

1 Charlemagne (747-814): King of 

the Franks (768), King of the 

Lombards (774), First Emperor of 

the Romans (HRE) (800).  

2 Or ”been given” (by the pope). 
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6. Modern times 

[16]  Cur autem nostris diebus qui numquam militarunt et abjecti quidam homines1 hoc nomen 

assequuntur2, nescio causam, nisi quia omnia degenerant, nec est hominum genus, quod stet suis 

legibus. Nam et indocti ut3 doctores4 insignia recipiunt, et qui nudum5 numquam6 ensem viderunt, 

militiam profitentur nitentque calcaribus aureis. Atque - ut de nostra7 dignitate dicamus - absque 

litteris8, absque moribus, sermone leves9 atque vita, cathedram pontificalem audemus ascendere. 

Quaere religiones, percurre mechanicas artes10, omnes oberrant. Nihil est, quod suis legibus11 puris12 

inviolatisque13 perseveret.  

Vale et si quid habes, quod his14 consonet auctoritate dignum et fide, scribito nobis, nostri memor et15 

amans. Cujus rei Michaelem Pfullendorffium, consecretarium tuum et nostri diligentem, doctrina 

plenum, aut judicem aut arbitrum experiemur16. Ex Vienna, Kalendas Junii anno domini 145117 18. 

1 sunt add. M5 
2 qui numquam … assequuntur : 

haec dignitas comminuta sit  X1 
3 omit. X1 
4 doctores : doctoris  X1;  doctioris  

KO, WO 
5 nedum  X1 
6 umquam  X1 

7 majori  X1 
8 absque litteris omit. WO 
9 lenes  KO 
10 mechanicas artes : artes mecha-

nicas  X1 
11 suis legibus : sua semita  M5 
12 purum  M5 
13 inviolatumque  M5 

14 omit. WO 
15 ut  X1 
16 finit historia de nomine institu-

tioneque heraldorum add. M5 
17 Ex Vienna … 1451 : Anno 1448  

M5 
18 Cujus rei … 1451 omit. M5, X1 
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7. Modern times 

[16] I do not know why, in our own time, men who have never fought and men of base origin have 

acquired this title unless it is because all things decay and the human race does not stand by its laws. 

For both unlearned and learned men receive the emblems of the doctorate, and those who have never 

seen an empty scabbard1 are made knights and get shiny golden spurs. And - to speak  of our own 

office2 - we dare to ascend the episcopal throne though we speak and live frivolously and have no 

letters nor morals. Look at the religious orders and the artisans3: all misbehave and do not keep their 

own laws pure and inviolate. 

Farewell, and if you know anything worthy of authority and belief agreeing with this, then please